Liber II. I.

Dist. II. Ca. I.

audiatur, qui avis doloris que pctā sīn
gula reputās corporeū animū ad lamē
ta excitat quasi ad deū verba p̄fabulati
onis format, in quib⁹ semet ipsum cor
tectus inueniat, et ad sui custodiā solli
citor exurgat. hec greg. **K** Defi
deranda est ergo nobis valde cōtritio
sue p̄pūctio lacrimarū, qz fm beatum
cyprianū, nulla est medicina prestati,
ora imaqz q̄b̄ deuota effusio lacrimarū.
nam abscqz p̄punctōe et fletu nō remu
titur pctm. **T**este hugo qui dicit. Absqz
fletu et lacrima nequaqz remittit ipsa
culpa. Qui vero ob culpā lacrimatus
nō fuerit, lacrime exp̄s eternaliter ne
quaqz erit. **A**gnā emz virtutē hñt la
crime, delent quippe culpā et extiguūt
gelennā. vñ berñ. **O** qntavis est in la
crimis que oēz abluit culpā extiguūt
gelennā, flectut sñiam. Et beatus aug.
Una lacrima de puro corde procedet
totū ignem inferni extinguit. hec aug.
I **S**ciendū etiā est q̄ vestis innocē
tie p̄cepta in baptisate p̄ pctā mor
talitā sordidae et p̄p̄is eterna damnatio
incurred. sed p̄ lacrimarū effusioez
ipsavestis que p̄ peccatū maculata fue
rat abluit ac mūdatur. de hoc crif. sup
illud psalmi. Fuerunt michi lacrime
mee et. **D**icit, lacrime sunt que celum
pulsantes, expellunt crimina et p̄sciam
deorū sonent in ore p̄meabbā, et mo
uentverba in pctōre pietatis veniam.
implef caput aqua, tumescunt oculi.
irrigant gene, decurrunt riuuli et deus i
dulgentiarū mentē exhyllarat lacrime
sunt que reconciliant deū a pctisredi
mūt aliam et sanāt languores, eius sor
dente aliae vestē lacrime lauāt et dant
illi remissionē. Item dicit. **S**icut de
bemensymber cū prorūpit sit serenitas
sic lacrimis effusis appareat tranquillis
tas et perit caligo reatum et sicut per
aquā et spiritum sic placrimas et cofes

sionē tenuo mundam. hec crif. **E**cce quo per p̄unctionem et gratiam
lacrimarū vestis innocentie p̄ peccatū
sordida mundat ac reformat. dñs
namqz ipsa lacrimas de corde p̄rito
effusas pro baptismo reputat. **T**este
ysidoro qui dicit. Lacrime p̄mitentiū
apud deū pro baptimate reputantur.
Quiam misericors dñs patus est nobis
peccata pcere et p̄mam nostrā ad inno
centiā deputare si placrimas renasci
studeamus. **D**e quo dicit beatus greg.
Libenter oblinisci deus q̄ nocētes fu
imus patus est nobis p̄mam nostram
deputare ad innocentiam si inquinati
post aqz salutis renascim̄ ex lacrimis
hec greg. **E**t nisi om̄ps dñs ex sua benigni
tate remediu p̄mitentie p̄pūctionis
ac lacrimarū effusionē homib⁹, pui
disset raro aliquis saluans fuisset, qz
sicut baptisitus abluit a pctō origina
li et avicqz p̄petratīs sic p̄reitio sue cō
pūctio et aqua lacrimarū purgat a ma
liscrimib⁹ post baptismū p̄missis
testaf hoc iohēs abbas montis synai et
tractatu de. xxx. gradib⁹ sic. d. **L**ucus
seu lacrimarū fons maior est supra ba
ptismū baptisimus constitutus Iz quēad
modū presupnosuz si ex pte quod dñ
eo q̄ ille quidē ab īgemis nobis et an
te patratim alalis est purgatorius, iste
vero postea patratorū. **E**t illū quidē
pauli om̄s suscipiētes sordidauimus
p̄būc vero et illū repurgamur. **Q**ui mi
si ex dei benignitate homib⁹ datus fu
isset raro vel difficulter inuenirent qui
saluati fuissent. **E**t quidē suspīsa et me
sticia ad dominū clamāt, querero ex ti
more sunt lacrime intercedūt. **Q**ueve
ro sanctissime charitatis supplicatōez
acceptā deo nobis declarant. **S**icut mi
hil ita humiliati sicut luctus conuenit
ita nibil ei sicut risus contrariatur de
tinens beatam sancte compunctionis
i. iiiij.

Liber II. I.

gaudentē tristiam & ne desistas ab ea
opatiōe que in ipsa est quo vscq cū cōfi-
dentiā subleuata ab his pretereuntib⁹
et mundū te cristo cohibeat. Esto ergo
merens absq; amore oīfisōis ad tuu⁹
cor inquisitionē faciens seu agens. ri-
ment em̄ merorē demones sicut latro-
nes canes. Non est nobis ad pñs. o
amici in his que sunt ad nuptias duo
cario. Om̄io igif qui vocavit nos nūc
in his ad pñs ad luctum vtiq; vocavit
Quicūq; in luctu incessibili s̄z deum
graditur iste diē festu⁹ agere quotidie
non quiescit. Qui vero corporaliter diē
festum agere non desistit. hunc lucrus
eternus suscipiet in futuro. Nō
est in carcere gaudiū his qui iam sen-
tentiā receperūt & non est v̄ris monas-
chis gaudiū sup terrā. Esto ergo tam
q; rex altus in corde tuo in humilitate
sedens iuberi sūi vade & vadit & dulci
luctu x̄m & venit & suo nostro tyrāno
corpi fac hoc & facit vnde etiam si ma-
gnas & altas aliq; pueriones exequi-
tur cor aut merens nō possidemus ip-
sas q̄ si vanas existimemus. Oportet
em̄ & vere optet post lauachrū iterū in-
quinatos igne pūctōis & misericordia dei
suis ipsorū manus ab inquinamento
piciō abstergere. non aut inculpabim⁹
o amici in exitu aīme aut inquietura
nobis square non fecerimus mirabilia
sed nec q̄re nō t̄xologisauerimus nec
q̄re t̄mplatiui nō fuerimus s̄z ratio-
nē om̄ino dabimus deo. qz pñam nō
egerimus & qz humiles nō extiterim⁹
et q̄ inde sinēter nō luxerimus. hec io-
hānes abbas. De virtute etiā istaruz
lacrimarū dicit rabanus sic. Lacrime
humide nature sunt ut sordes anīe ab-
luāt & pditū baptisnū restituāt. false
v̄r fluxum carnis restringant. calide v̄r
frigus torporis excutiāt. clare v̄r lactis
mantē ad eternā claritatē pducāt. lxx

Dist. II. Ca. I.

rabanus. Et sicut p vitā viciōsam dī
effugatur a corde sic lotū p a quā lacri-
marū iterū ad cor renocatur & efficit
homo habitaculū dei. de hoc dicit bea-
tus bern. Cor fonte lacrimarū mistice
baptisatum. hoc dulce dei maiestatis
spiritū d̄ adoptatum. hec bern. Hec
etiā aqua anīas que erāt sponse xp̄i. h
pter sordes pctōrum repudiate a ma-
culis p vicia ptractis abluit & deo spon-
sam acceptā reddit. de qua dicit br̄us
augu. Aqua lacrimarū balneū est quo
abluantur sordes vt fiat celestis regni
sponse. hec ille. Nam vita pctōris deo
indigna esse nō p que sordes p peccā-
tū ptractas p cordis p pūctionē & fletū
lauare studet. De hoc dicit beatus gre-
tato nāq; ampli⁹ pct̄i rubigo psumit
q̄z o pctōris cor cū magno caritatis
ne decremaf. Ad vos igif s̄es oculos
mēti⁹ reducite q̄cūq; w̄s i adolescentia
q̄cūq; i inuētute deliq̄sse memistis te-
flete. morū opeq; maculas lacrimis
tergite. Ecce ad recipiendos nos sup
ne pieratis finis apitut nec maculosa
in nobis vita premittut p hoc em̄ q̄ in
quinationē phorescimus interne iaz
mundicie recordamus. Reuertentes
nos dñs clemēter amplectif. qz pecca-
torū vita indigna ei iam esse nō p que
fletibus lauaf vndō vnuquisq; nēm ad
pñne lamēta recurrat dū flere ante per-
cussionē vacat. hec greg. Ad
exhortatōem igif huius sanctissimivi-
tri ad lamenta pñme ecce ramus dū tem-
pus vacat i hac luce sumus & nostras
iniquitates & pct̄a per lacrimas dilua-
mus. Ad hoc faciendū monet etiā ab-
bas effrem omelia. iij. cū dicit. Qui
cū dño peccauerit modo dum tem-
pus est hominū vitam amittere aut re-
nere defleat incessanter v̄r placimas
possit gratiā indulgentie prometeri
assidue lauet corpusculum lacrimis &